1

2024年 5月 13日

各 位

上場会社名   クラボウ（倉敷紡績株式会社）

代表者     取締役社長 藤田 晴哉

  (コード番号  3106     東証プライム)

問合せ先責任者 執行役員総務部長 小松 亮

  (TEL      06-6266-5111）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役、取締役および執行役員の異動を下記のとおり内定

いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は 2024 年 6 月 25 日開催の第 216 回定時株主総会、同株主総会後に行われる取締役会の決

議を得て正式決定する予定であります。

記

１． 代表取締役の異動（2024年 6月 25日付の予定）

（１）異動の理由

新たな経営体制のもと、2025 年度から始まる次期中期経営計画の策定とその実行を通じて、当社グ

ループの持続的な成長と更なる企業価値の向上を目指すため。

（２）異動の内容

氏 名 新役職 現役職

藤
ふ じ

 田
た

 晴
は る

 哉
や

 代表取締役 取締役会長 代表取締役 取締役社長

西
に し

  垣
が き

  伸
し ん

  二
じ

 代表取締役 取締役社長
取締役 常務執行役員

化成品事業部 産業資材部長

北
きた

  畠
ばたけ

     篤
あつし

取締役 専務執行役員

繊維事業部長

代表取締役 専務執行役員

繊維事業部長

馬
ば

 場
ば

 紀
と し

 生
お

取締役 専務執行役員

化成品事業部長

代表取締役 専務執行役員

化成品事業部長

①代表取締役 取締役社長 藤田晴哉および取締役 常務執行役員 西垣伸二の両氏の異動につきまして

は、2024年 3月 26日に公表しております。

②北畠篤および馬場紀生の両氏は代表取締役を退任し、取締役 専務執行役員となります。

２． 取締役の異動（2024年 6月 25日付の予定）

上記１の代表取締役の異動以外に、監査等委員である取締役を含めて取締役の異動はありません。

３． 執行役員の異動（上記１の代表取締役の異動に伴う執行役員の異動を除く。）

（１）昇任執行役員

該当者なし。

2

（２）新任執行役員（2024年 6月 25日付の予定）

氏 名 新役職 現役職

山
や ま

  内
う ち

  一
い っ

  平
ぺい

執行役員

繊維事業部 繊維業務部長 兼

技術部長

繊維事業部 技術部長

中
な か

  野
の

  正
ま さ

  志
し

執行役員

化成品事業部 技術統括部長
化成品事業部 技術統括部長

西
に し

  井
い

  昌
しょう

  一
いち

執行役員

技術研究所長
技術研究所 副所長

山内一平氏は、2024年 5月 20日付で繊維業務部長（兼務）に就任予定です。

（３）退任執行役員（2024年 6月 25日付の予定）

氏 名 新役職 現役職

八
や

  木
ぎ

  克
か つ

  眞
ま

（退任）

顧問

技術研究所、知的財産部担当

常務執行役員

技術研究所長

（４）その他の執行役員の異動

ア．繊維事業関係

（2024年 5月 20日付の予定）

氏 名 新役職 現役職

中
な か

  川
が わ

  眞
ま さ

  豪
たけ

常務執行役員

繊維事業部 繊維製品事業担当 兼

㈱クラボウインターナショナル

代表取締役 取締役社長

常務執行役員

繊維事業部

副事業部長 兼 繊維業務部長

（2024年 6月中旬の予定）

氏 名 新役職 現役職

西
に し

  澤
ざ わ

  厚
あ つ

  彦
ひこ

タイ・クラボウ㈱

代表取締役 取締役社長

㈱クラボウインターナショナル

代表取締役 取締役社長

西澤厚彦氏は、2024年 3月 31日をもってクラボウの常務執行役員（繊維製品事業担当）を退任して

おります。また、2024 年 5 月 20 日付で㈱クラボウインターナショナル代表取締役 取締役社長を退任

予定です。

イ．化成品事業関係

（2024年 6月 25日付の予定）

氏 名 新役職 現役職

相
あ い

  德
と く

  朗
あ き

  人
と

常務執行役員

化成品事業部 産業資材部長

常務執行役員

化成品事業部自動車内装材技術担当 兼
東名化成㈱ 代表取締役 取締役社長

相德朗人氏は、2024年 6月 14日付で東名化成㈱ 代表取締役 取締役社長を退任予定です。

ウ．環境メカトロニクス事業関係

（2024年 6月 25日付の予定）

氏 名 新役職 現役職

磯
い そ

  部
べ

  将
ま さ

  典
のり

執行役員

環境メカトロニクス事業部

副事業部長

執行役員

環境メカトロニクス事業部

エンジニアリング部長

４．問合せ先

クラボウ 総務部 コーポレートコミュニケーション課 担当：山﨑 TEL：06-6266-5053

以上